
 
Albo pretorio/Sito web/Atti 

 

 

Oggetto: Esito selezione tutor interni PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4427 del 

02/05/2017 per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e 

paesaggistico - Progetto “ALLA SCOPERTA DEL MIO TERRITORIO” - 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-378 

CUP: J74F17000040006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 per il potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 - Azione 

10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura imprenditoriale; 

VISTA la delibera n. 70 del Collegio dei docenti del 13/03/2017 di adesione all’Avviso suddetto; 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Circolo del 27/03/2017 di adesione all’Avviso suddetto; 

VISTO il progetto “Alla scoperta del mio territorio” presentato dal 3° Circolo Didattico di Cava de’ 

Tirreni (SA) nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 – Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/9281 del 10/04/2018 con la quale il 

Progetto “Alla scoperta del mio territorio” con codice identificativo 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-378 

viene autorizzato e finanziato per un totale di euro 28.410,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 132 del 24/09/2018 con la quale si approva la 

variazione al Programma Annuale E. F. 2018; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 6403/06-10 del 28/09/2018 di inserimento del 

progetto nel Programma Annuale E. F. 2018; 





VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice Civile 
relativamente alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in 
relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;  
VISTO l’Avviso per la selezione dei tutor interni prot.n. 1064/07 del 11/02/2019;  
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti per lo svolgimento delle attività di 
tutoraggio nell’ambito dei seguenti moduli: 

MODULO PLESSO DESTINATARI DURATA 
Adotta un 
monumento 

SS. Annunziata Alunni classi quarta e quinta 30 ore 

Valle metelliana 
terra d’incanto, 
storia, cultura e 
tradizioni 

Pregiato S. Nicola Alunni classi terze e quarta 30 ore 

La storia di Cava in 
souvenir 

Pregiato “S. Lamberti” Alunni classi quarta e quinta 30 ore 

Cava va in scena S. Pietro Alunni classi terza, quarta e 
quinta 

30 ore 

Esploriamo la 
nostra città 

Dupino Alunni classi terza, quarta e 
quinta 

30 ore 

 
CONSIDERATO che, essendo pervenuta una candidatura per ciascun modulo, non è necessario 
nominare una Commissione per la valutazione delle candidature, come precisato anche nell’Avviso 
di selezione; 
  

DETERMINA 
 

l’esito della selezione per l’affidamento dell’incarico di tutoraggio nei moduli formativi e di 
procedere alla individuazione definitiva dei tutor e alla nomina con lettera di incarico interno 
come di seguito indicato: 
 

MODULO FORMATIVO TUTOR INTERNO ORE ATTRIBUITE 
Adotta un monumento  Costa Anna Francesca trenta 

Valle metelliana terra d’incanto, 
storia, cultura e tradizioni 

Adinolfi Vittoria trenta 

La storia di Cava in souvenir Ferrara Maria Cristina trenta 
Cava va in scena De Marco Maria trenta 

Esploriamo la nostra città Catuogno Anna Lucia trenta 

 
 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Raffaelina Trapanese  

Firmato digitalmente ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 


		2019-02-20T13:49:12+0100
	TRAPANESE RAFFAELINA




